
令和 4 年 8 月 15 日 

関係者各位 

〒１９３－０８１２        

東京都八王子市諏訪町１１０番地２ 

社会福祉法人 秋桜の会    

特別養護老人ホーム 諏訪の森 

施設長 森 真一 

                           電話０４２-６５２-３７１１ 

 

新型コロナウイルスの発生について【続報・第 6 報】 

 

ご家族の皆様に於かれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また平素は施設運営に多大なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

8 月 14 日現在の状況をご報告させていただきます。 

発生状況の詳細は下記の通りです。 

 

・7 月 22 日～7 月 31 日 新型コロナウイルス陽性者 

 ご利用者様 19 名（3 階フロア入所者様・療養期間を終了しております。）  

 職員 8 名（療養期間を終了しております。） 

 

  ・8 月 1 日～8 月 7 日 新型コロナウイルス陽性者 

   ご利用者様 7 名（3 階フロア入所者様・療養期間を終了した方も含んでおります。） 

   職員 1 名（療養期間を終了しております。） 

 

  ・8 月 9 日  3 階ご利用者様 2 名 新型コロナウイルス陽性 

  ・8 月 11 日 3 階ご利用者様 1 名 新型コロナウイルス陽性 

  ・8 月 12 日 3 階ご利用者様 1 名 新型コロナウイルス陽性 

 

    

 

症状については、ご家族の皆様に都度ご報告をさせていただいております。 

今回の新型コロナウイルスは感染力が非常に強いとの報道もあり、協力病院・主治医・

関係各所と連携を取りさらに蔓延防止に努めてまいります。 

 

ご不明点、ご質問はご遠慮なく施設までお問い合わせください。 


